
постановление главы поселения от 03.06.2008 № 18 " О разработке проекта бюджета муниципального образования Ильинское сельское поселение"

Автор: Administrator
18.01.2012 14:11 - 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                         
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ
ОБЛАСТИ                                                                                                                                       
            
От 03.06.2008                                                                                   № 18

  

О разработке проекта бюджета муниципального  
образования "Ильинское сельское поселение".
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положени¬ем о
бюджетном процессе в муниципальном образовании " Ильинское сельское поселение"
Кольчугинского района, руководствуясь Уставом муниципального об¬разования "
Ильинское сельское поселение",   постановляю
                                постановляю: -я
       1.Утвердить Порядок, разработки проекта бюджета муниципального образования "
Ильинское сельское поселение"  согласно  приложению № 1 
   2. Утвердить график разработки проекта бюджета муниципального
образования                 на 2009 год и период до 2011 года согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия
Глава  поселения:                                                  Е.Д.Поздняков
                                                                                         Утвержден  постановлением
                                                                                      главы Ильинского сельского
                                                                                                 поселения   №   18     от 
03.06.2008г

  

Порядок
разработки проекта бюджета муниципального образования «Ильинское
сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период

  

1. Настоящий порядок разработан в целях организации работы участников бюджетного
процесса, обладающих бюджетными полномочиями на уровне сельского поселения, по
составлению проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый
год и плановый период.
2. Исходной базой для разработки проекта бюджета являются документы,
определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

 1 / 6



постановление главы поселения от 03.06.2008 № 18 " О разработке проекта бюджета муниципального образования Ильинское сельское поселение"

Автор: Administrator
18.01.2012 14:11 - 

3. Составление проекта бюджета сельского поселения осуществляется финансовым
управлением администрации района на основании соглашения о передаче полномочий
по формированию, исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением данного
бюджета.
4. Финансовое управление администрации района в целях составления проекта
бюджета:
4.1. Организует  работу по составлению проекта бюджета в соответствии с графиком
разработки проекта бюджета муниципального образования «Ильинское  сельское
поселение» (прилагается).
4.2. Разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики
муниципального образования.
4.3. Определяет порядок и методику формирования бюджетов действующих и
принимаемых расходных обязательств и формирует сводный реестр действующих и
принимаемых расходных обязательств муниципального образования.
4.4. Производит детализацию бюджетной классификации, принимаемой в бюджете
муниципального образования.
4.5. Обеспечивает методическое руководство разработкой бюджетных проектировок
администрацией сельского поселения, которая является и главным распорядителем
бюджетных средств.
4.6. Согласовывает с администраторами доходов объемы налоговых и неналоговых
доходов бюджета муниципального образования и поступлений от предпринимательской
и иной приносящей доход деятельности.
4.7. Доводит до администрации сельского поселения (главного распорядителя
бюджетных средств) предельные объемы бюджета на очередной год и плановый
период.
5.  Администрация сельского поселения:
5.1. Разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального
образования на очередной финансовый год и плановый период, предельные индексы
тарифов на услуги организаций коммунального комплекса на очередной финансовый
год.
5.2. Формирует перечень муниципальных целевых программ.
5.3. Формирует муниципальные задания для учреждений находящихся в ведении
администрации сельского поселения по предоставлению бюджетных услуг населению
по соответствующим направлениям деятельности.
5.4. Составляет предварительный и плановый реестр расходных обязательств на
очередной финансовый год и плановый период.
5.5. Подготавливает предложения по предоставлению муниципальных гарантий по
бюджету муниципального образования на очередной финансовый год и плановый
период.
5.6. Определяет и доводит до подведомственных учреждений лимиты потребления
топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения и водоотведения.
5.7. Разрабатывает расчетные материалы по объему бюджетных ассигнований,
необходимых для исполнения муниципальных заданий по предоставлению бюджетных
услуг в очередном финансовом году и плановом периоде.
5.8. Распределяет предельные объемы бюджета муниципального образования по
подведомственным получателям средств бюджета, целевым программам и бюджетной

 2 / 6



постановление главы поселения от 03.06.2008 № 18 " О разработке проекта бюджета муниципального образования Ильинское сельское поселение"

Автор: Administrator
18.01.2012 14:11 - 

классификации.
6.  Составление проекта бюджета муниципального образования производится в три
этапа: 
6.1. На первом этапе разрабатываются и утверждаются основные направления
бюджетной и налоговой политики и основные характеристики бюджета муниципального
образования. Доводятся до администрации сельского поселения (главные
распорядители бюджетных средств) утвержденные постановлением главы
муниципального образования сельского поселения предельные объемы их расходов.
6.2. В случае необходимости внесения изменений в ранее утвержденные основные
показатели бюджета  в результате уточнения прогноза социально-экономического
развития муниципального образования, изменения законодательства Российской
Федерации и области, финансовое управление администрации района вправе на
следующих этапах формирования проекта бюджета вносить изменения в расходы на
финансирование принимаемых расходных обязательств.
6.3. На втором этапе главный распорядитель бюджетных средств  (администрация
сельского поселения) распределяет предельные объемы расходов между
подведомственными получателями бюджетных средств, кодами бюджетной
классификации расходов, готовит расчеты, правовые документы и другие материалы,
необходимые для составления проекта бюджета и представляет их в финансовое
управление администрации района.
6.4. На третьем этапе финансовое управление администрации района на основе
представленных главным распорядителем бюджетных средств расчетов, документов и
материалов формирует проект бюджета муниципального образования на очередной
финансовый год и плановый период и прилагаемые к нему материалы и направляет в
Совет народных депутатов муниципального образования для рассмотрения.
7. Бюджет действующих обязательств по бюджету муниципального образования
определяется на основе реестра расходных обязательств. Сокращение общего объема
действующих обязательств по сравнению с ранее утвержденным объемом допускается в
случае изменения методики и (или) значений параметров, используемых при расчете 
ассигнований, необходимых для исполнения действующих обязательств, либо в
соответствии с нормативными правовыми актами Владимирской области,
Кольчугинского района сельского муниципального образования по сокращению (отмене,
прекращению действия) в плановом периоде конкретных действующих обязательств, а
также разовых обязательств, принятых ранее в пределах имеющихся средств.
8.  Объем принимаемых обязательств по бюджету муниципального образования
сельского поселения на второй и третий годы  планового периода определяется в
соответствии с принятой методикой.
9.  Разработка проекта бюджета муниципального образования на очередной
финансовый год и плановый период осуществляется путем уточнения параметров
планового периода утвержденного бюджета и добавлением к ним второго года
планового периода составляемого бюджета.

  

Приложение к порядку разработки проекта бюджета сельского поселения.

 3 / 6



постановление главы поселения от 03.06.2008 № 18 " О разработке проекта бюджета муниципального образования Ильинское сельское поселение"

Автор: Administrator
18.01.2012 14:11 - 

  

ГРАФИК
разработки проекта бюджета муниципального образования " Ильинское сельское
поселение" Кольчугинского 
района на 2009 год и период до 2011 года

  

№
п/п Материалы и документы Ответственный
исполнитель
 Срок
представ-ления Куда
представляется
1 2 3 4 5
1.  Проект постановления главы сельского поселения об утверждении прогноза
социально-экономического развития сельского поселения на очередной фи-нансовый
год и на период до 2011 года с пояснительной запиской. Администрация сельского
поселения 15 июля Главе сельско-го поселения
2.  Постановление главы сельского поселения об утверждении прогноза
соци-ально-экономического развития сельского поселения на очередной финан-совый
год и на период до 2011 года с пояснительной запиской. -"-"-"-"-"- 20 июля Совет
народ-ных депутатов.
Финансовое управление ад-министрации района.
3.  Предварительный реестр расходных обязательств. -"-"-"-"-"- до 
20 июля финансовое управление ад-министрации района
4.  Предложения по предоставлению муниципальных гарантий, одобренные в
установленном порядке на 2009-2011 годы. -"-"-"-"-"- до 
20 июля -"-"-"-"-"-
5.  Проект постановления главы сельского поселения об основных направлени-ях
бюджетной и налоговой политики, основных показателях бюджета сель-ского
поселения на 2009-2011 годы. Финансовое управ-ление администра-ции района
 15августа Главе сельско-го поселения
6.  Постановление главы  сельского поселения об основных направлениях бюджетной и
налоговой политики, основных показателях бюджета сельско-го поселения на 2009-2011
годы. Администрация сельского поселе-ния. 20августа Совет народ-ных депутатов.
Финансовое управление ад-министрации района.
7.  План-прогноз функционирования экономики муниципального образования, основные
показатели социально-экономического прогноза на 2009-2011 го-ды:
 прогноз инфляции, в том числе прогноз базовой инфляции, прогноз роста цен на
товары и прогноз роста цен и тарифов на платные услуги;
 совокупный доход физических лиц – всего;
 прибыль (доходы) для целей налогообложения – всего;

 4 / 6



постановление главы поселения от 03.06.2008 № 18 " О разработке проекта бюджета муниципального образования Ильинское сельское поселение"

Автор: Administrator
18.01.2012 14:11 - 

 прогноз доходов по самообложению- всего Администрация сельского поселения до 
20 июля финансовое управление ад-министрации района
8.  Прогноз тарифов на 2009 год на электрическую и тепловую энергию, газ,
водопотребление и водоотведение. Предельные индексы изменения тарифов на товары
и услуги организаций коммунального комплекса, размер платы за жилое помещение и
коммунальные услуги на 2010-2011 годы. -"-"-"-"-"- до
20 августа -"-"-"-"-"-
9.  Постановление главы сельского поселения по утверждению лимитов по-требления
топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения и водоотведе-ния по
подведомственным учреждениям в натуральном и стоимостном вы-ражении. -"-"-"-"-"- до
20 августа 
  -"-"-"-"-"-
10.    Постановление главы сельского поселения по утверждению  муниципаль-ных
заданий по соответствующим направлениям деятельности в соответст-вии с
требованиями статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации с учетом
предложений по оптимизации состава закрепленных расходных обязательств. Сведения
о штатной численности работающих в органах мест-ного самоуправления, учреждениях
бюджетной сферы и правоохранитель-ных органах, содержащихся за счет средств
местного бюджета. 
-"-"-"-"-"- до 
20 августа

  

 финансовое управление ад-министрации района
11.  Расчетные материалы по объему бюджетных ассигнований, необходимых для
исполнения муниципального задания по предоставлению бюджетных услуг, прогноз
поступления доходов от оказания платных услуг, сдачи в аренду имущества,
проектируемые расходы за счет предпринимательской и иной деятельности,
приносящей доход, по муниципальным учреждениям. -"-"-"-"-"-
 до 
25 августа -"-"-"-"-"-
12.  Плановый реестр расходных обязательств. -"-"-"-"-"- до 
25 августа -"-"-"-"-"-
13.  Перечень целевых программ, намеченных к финансированию за счет средств
местного бюджета и перечень районных, областных и ведомственных целе-вых
программ, подлежащих софинансированию из местного бюджета. -"-"-"-"-"- до 
25 августа -"-"-"-"-"-
14.  Данные о предельных объемах расходов бюджета на очередной финансовый год по
разделам и подразделам бюджетной классификации расходов . Финансовое
управ-ление администра-ции района 5 октября Администра-ция сельского поселения
15.  Исходя из предельных объемов бюджетного финансирования:
– распределение средств по получателям бюджетных средств в разрезе ко-дов
бюджетной классификации расходов бюджета с соответствующими расчетами и
обоснованиями, а также с выделением средств на реализа-цию целевых программ и
софинансирование районных, областных целе-вых и ведомственных программ;

 5 / 6



постановление главы поселения от 03.06.2008 № 18 " О разработке проекта бюджета муниципального образования Ильинское сельское поселение"

Автор: Administrator
18.01.2012 14:11 - 

 
Администрация сельского поселения 
10 октября 
Финансовое управление ад-министрации района
16.  Проекты решений Совета народных депутатов о приостановлении действия,
поэтапном введении решений, исполнение которых влечет за собой расхо-дование
средств бюджета на мероприятия, не обеспеченные  источниками финансирования в
рамках доведенных предельных объемов бюджетных средств;
Предложения по внесению изменений в решения Совета народных депута-тов или
другие нормативные акты, определяющие расходные обязательства бюджета в
пределах доведенных объемов финансирования. 
          -"-"-"-"-"- до 10
октября Финансовое управление ад-министрации района

  

17.  Проект бюджета;
проект бюджета сельского поселения на 2009-2011 годы;
расчеты по взаимоотношениям районного бюджета и бюджетов поселений;
расчеты по статьям классификации доходов бюджета, разделам и подразде-лам
классификации расходов и источникам финансирования дефицита бюд-жета;
проект структуры муниципального долга и проект программы муниципаль-ных
внутренних заимствований, предусмотренных для финансирования де-фицита бюджета
и (или) рефинансирования его долговых обязательств;
оценка потерь бюджета от предоставляемых  налоговых льгот;
 Финансовое управ-ление администра-ции района
 октябрь Администра-ция сельского поселения

  

 

  

 6 / 6


